（1） 本公司作为被担保方

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日
担保是否已

经履行完毕

杨亮 10,000,000.00 2017 年 5 月 22 日 2018 年 5 月 22 日 是

杨亮 15,000,000.00 2018 年 7 月 13 日 2019 年 7 月 13 日 否

杨亮 15,000,000.00 2017 年 7 月 28 日 2018 年 6 月 28 日 是

杨亮 5,000,000.00 2017 年 7 月 31 日 2018 年 1 月 31 日 是

杨亮 25,000,000.00 2017 年 8 月 4 日 2018 年 2 月 4 日 是

4． 关键管理人员薪酬

项目 本期发生额（万元） 上期发生额（万元）

关键管理人员薪酬 216.00 199.99

5． 本公司期末无关联方应收应付款项。

十二、 承诺及或有事项

（一） 重要承诺事项

本公司不存在需要披露的重要承诺事项。

（二） 资产负债表日存在的重要或有事项

104

本公司不存在需要披露的重要或有事项。

十三、 资产负债表日后事项

（一） 利润分配情况

本公司于 2019年 4月 27日召开了第二届董事会第八次会议，审议通过了利润分配方案：

为增强公司抵御风险能力的需要，实现公司持续、稳定、健康发展，更好地维护全体股东长

远利益，本年度公司利润拟暂不分配，留存利润用于公司经营发展。本次利润分配方案尚需

提交公司 2018 年年度股东大会审议。

（二） 其他资产负债表日后事项说明

除存在上述资产负债表日后事项外，截至财务报告批准报出日止，本公司无其他应披露

未披露的重大资产负债表日后事项的。

十四、 其他重要事项说明

（一） 前期会计差错

2016 年 12 月 23 日，华贸广通供应链管理（北京）股份有限公司向全资子公司 CTSCM

International (H.K) Limited 作出股东决定，将 CTSCM International (H.K) Limited 可供股东分配

的利润以现金方式向华贸广通分配人民币 22,000,000 元。2018 年 4 月，经主管税务机关提示，

上述利润分配事项中，按照《国家税务总局关于发布<企业境外所得税收抵免操作指南>的公

告》（国家税务总局公告 2010 年第 1 号）文件精神，公司在计算境外所得税额时，不适用母

公司按税收法规规定所享受的企业所得税优惠，因此公司原适用的税率错误，应补缴税款

2,185,767.32 元。

（二） 前期会计差错更正对财务报表的影响

（1） 对 2017 年度合并财务报表的影响

报表项目 追溯调整后 追溯调整前 追溯调整金额

应交税费 5,284,490.55   3,098,723.23   2,185,767.32

盈余公积 5,853,856.74  6,072,433.47   -218,576.73

未分配利润 11,989,733.50  13,956,924.09   -1,967,190.59

（2） 对 2016 年度合并财务报表的影响

报表项目 追溯调整后 追溯调整前 追溯调整金额

应交税费 7,680,096.67  5,494,329.35   2,185,767.32

盈余公积 4,197,802.25  4,416,378.98   -218,576.73

未分配利润 33,236,524.18  35,203,714.77   -1,967,190.59

所得税费用 6,045,272.18  3,859,504.86   2,185,767.32

净利润  18,411,257.98  20,597,025.30   -2,185,767.32

105

报表项目 追溯调整后 追溯调整前 追溯调整金额

持续经营净利润  18,411,257.98  20,597,025.30   -2,185,767.32

归属于母公司所有者的净利

润
 18,411,257.98  20,597,025.30   -2,185,767.32

综合收益总额 19,633,291.02  21,819,058.34   -2,185,767.32

归属于母公司所有者的综合

收益总额
19,633,291.02  21,819,058.34   -2,185,767.32

基本每股收益 0.26 0.29 -0.03

稀释每股收益 0.26 0.29 -0.03

（3） 对 2017 年度母公司财务报表的影响

报表项目 追溯调整后 追溯调整前 追溯调整金额

应交税费 4,999,679.22  2,813,911.90  2,185,767.32

盈余公积 5,853,856.74  6,072,433.47   -218,576.73

未分配利润 7,793,790.83 9,760,981.42  -1,967,190.59

（4） 对 2016 年度母公司财务报表的影响

报表项目 追溯调整后 追溯调整前 追溯调整金额

应交税费 3,019,909.00  834,141.68  2,185,767.32

盈余公积 4,197,802.25  4,416,378.98   -218,576.73

未分配利润 34,352,612.46  36,319,803.05  -1,967,190.59

所得税费用 4,404,709.72 2,218,942.40 2,185,767.32

净利润 33,445,847.61  35,631,614.93   -2,185,767.32

持续经营净利润 33,445,847.61  35,631,614.93   -2,185,767.32

综合收益总额 33,445,847.61  35,631,614.93   -2,185,767.32

十五、 母公司财务报表主要项目注释

注释1． 应收票据及应收账款

项目 期末余额 期初余额

应收票据 4,283,365.88   7,867,345.82

应收账款  36,144,973.31   20,979,131.44

合计  40,428,339.19   28,846,477.26

（一）应收票据

1． 应收票据的分类

项目 期末余额 期初余额

106

2．期末公司无已质押的应收票据。

3．期末公司无已背书或贴现且资产负债表日尚未到期的应收票据。

4．期末公司无因出票人未履约而将其转应收账款的票据。

（二）应收账款

1． 应收账款分类披露

种类

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收账款

组合 1：账期内不计提坏账

准备

组合 2：账龄分析  37,561,103.41  98.68  1,918,525.49  5.11  35,642,577.92

组合 3：合并范围内应收账

款不计提坏账准备
 502,395.39  1.32   502,395.39

组合小计  38,063,498.80   100.00   1,918,525.49 5.04  36,144,973.31

单项金额虽不重大但单独

计提坏账准备的应收账款

合计  38,063,498.80  100.00   1,918,525.49 5.04 36,144,973.31

续：

种类

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项金额重大并单独计提

坏账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提

坏账准备的应收账款

组合 1：账期内不计提坏账

准备

组合 2：账龄分析 21,479,377.45 97.40  1,073,968.87 5.00  20,405,408.58

组合 3：合并范围内应收账

款不计提坏账准备
573,722.86 2.60   573,722.86

组合小计 22,053,100.31 100.00  1,073,968.87 4.87  20,979,131.44

单项金额虽不重大但单独

计提坏账准备的应收账款

合计 22,053,100.31 100.00  1,073,968.87 4.87  20,979,131.44

应收账款分类的说明：

银行承兑汇票 1,151,960.02  7,867,345.82

商业承兑汇票 3,131,405.86

合计 4,283,365.88   7,867,345.82

107

（1） 组合中，按账龄分析法计提坏账准备的应收账款

账龄
期末余额

应收账款 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内 36,751,696.98  1,837,584.85  5.00

1－2 年  809,406.43  80,940.64  10.00

合计 37,561,103.41  1,918,525.49  — —

2． 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备金额 844,556.62 元。

3． 本报告期无实际核销的应收账款。

4． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额
占应收账款期末

余额的比例(%)
已计提坏账准备

期末余额前五名应收账款汇总 30,252,813.24  79.48  1,512,640.66

5． 期末无因金融资产转移而终止确认的应收款项。

6． 期末无转移应收款项且继续涉入而形成的资产、负债的金额。

7． 应收账款其他说明

  本公司于 2017 年 5 月与北京中关村科技融资担保有限公司签订《最高额委托保证

合同》，为本公司与北京银行股份有限公司双秀支行签订的《综合授信合同》项下的一系列

债务提供担保，最高授信额度为人民币 6,000.00 万元，其中流动资金贷款人民币 1,500.00 万

元、银行保函人民币 4,500.00 万元。本公司和本公司实际控制人杨亮提供了反担保，反担保

具体方式包括：本公司实际控制人杨亮承担连带责任保证担保；本公司实际控制人杨亮以其

所有或依法有权处置的房产作为抵押物；以本公司应收账款作为质押提供反担保。本公司与

北京中关村科技融资担保有限公司签订最高额反担保（应收账款质押）合同，反担保合同约